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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

Ndérmjet
KOMISIONERIT PER MBROJTJEN NGA DISKRIMINIMI

Dhe

SHOQATIES SE ARTISTEVE TE RINJ TE SKENES

KOMISIONERI PER MBROJTJEN NGA DISKRIMINIM, si institucion shtetéror i cili
funksionon n& bazg t& ligjit Nr. 10 221, daté 14.02.2010 “Pér mbrojtjen nga Diskriminimi”, qé
kétu e mé& poshté do té referohet si Komisioneri (Pala);

dhe

SHOQATA E ARTISTEVE TE RINJ TE SKENES, organizaté jogeveritare dhe
jofitimprurése, q&€ kétu e m& poshté do té referohet si, SHARS (Pala);

pérpilojné kété dokument, pér t& vértetuar bashképunimin né& Projektin: “Rritjia e
ndérgjegjésimit dhe promovimit té zbatimit té legjislacionit dhe politikave anti-diskriminim
per popullsine Rome, Egjiptiane dhe personat me aftesi té kufizuara tek te rinjte e Shkollave
te mesme ne rrethin e Fierit, ne qytetet Levan, Patos, Roskovec me anen e Fotonoveles.”

Shoqata e Artistéve t& Rinj t&¢ Skenés SHARS, do t& aplikojé prané Fondacionit “SOROS” pér
Projektin: “Rritja e ndérgjegjésimit dhe promovimit té zbatimit té legjislacionit dhe politikave
anti-diskriminim per populisine Rome, Egjiptiane dhe personat me aftesi te kufizuara tek te
rinjte e Shkollave te mesme ne rrethin e Fierit, ne qytetet Levan, Patos, Roskovec me anen e
Fotonoveles.”



Palét,

Bien dakort si mé poshté vijon:
Detyrimet e Shoqatés sé Artistéve té Rinj té Skenés, SHARS:

1. Shoqata merr pérsipér t& realizojé projektin sipas kushteve t& vendosura né aplikimin
prané Fondacionit “SOROS™ dhe t& pérgjigjet pér te gjitha procedurat financiare dhe
juridike né realizimin e ketij projekti.

2. Shogata do t& mbajé né korrent t& zhvillimit t& projektit Komisionerin pér Mbrojtjen nga
Diskriminimi.

3. N& kuadgr t& kétij projekti, SHARS do t'i kalojé Zyrés sé Komisionerit t& gjitha ankesat
pér diskriminim q& do t& mblidhen gjaté procesit t& projektit.

Komisioneri pér Mbrojtjen nga Diskriminimi do té jeté bashképuntor me SHARS né kéto
pika:

1. Komisioneri do t& caktojé dhe do t& dérgojé njé pérfagésues né forumet e organizuara
nga SHARS né funksion t& projektit.

2. Komisioneri do t€ trajnojé dhe do t’i njohé& né ményré profesionale me Ligjin nr. 10 221,
daté 04.02.2010 "Pér mbrojtjen nga diskriminimi”, specialistét q& do t& marrin pjesé né
projekt dhe & jang staf i SHARS dhe bashképuntoréve t& késaj organizate.

3. Komisioneri do t& véré n& dispozicion t& projektit t& gjitha adresat, postare apo
elektronike, si dhe numrat e telefonit q&¢ disponon pér kété qéllim. Kéto adresa dhe
numra telefoni do t& reklamohen nga SHARS gjaté realizimit t& projektit ndérmjet target
grupeve t€ pércaktuara n& projekt.

4. Komisioneri do t&€ mbajé kontakte t& vazhdushme me SHARS, pér t& térhequr nga
organizata, ankesat g€ do t& hidhen né kutité e ankimimit nga t& rinjté e shkollave ku do
t& vendosen kéto kuti.
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